
 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBINIO PATENTŲ BIURO  

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PRAKTINIO DARBO STAŽO PRAMONINĖS NUOSAVYBĖS APSAUGOS SRITYJE 

PRIPAŽINIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2018 m. balandžio 30 d. Nr. 3R-14 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos patentinių patikėtinių įstatymo 5 straipsnio 2 punktu 

ir 8 straipsnio 4 dalimi: 

1. T v i r t i n u Praktinio darbo stažo pramoninės nuosavybės apsaugos srityje pripažinimo 

tvarkos aprašą. 

2. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja 2018 m. gegužės 1 d. 

 

 

 

Direktorius      Arūnas Želvys 



PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos valstybinio patentų biuro 

direktoriaus  

2018 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. 3R-14 

 

 

PRAKTINIO DARBO STAŽO PRAMONINĖS NUOSAVYBĖS APSAUGOS SRITYJE 

PRIPAŽINIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Praktinio darbo stažo pramoninės nuosavybės apsaugos srityje pripažinimo tvarkos 

aprašas (toliau – šis Aprašas) reglamentuoja tvarką, pagal kurią pripažįstamas asmenų, siekiančių 

Lietuvos Respublikos patentinių patikėtinių įstatymo nustatyta tvarka tapti patentiniais patikėtiniais, 

praktinio darbo stažas pramoninės nuosavybės apsaugos srityje.  

2. Šiame Apraše nurodytą stažą pripažįsta Patentinių patikėtinių kvalifikacinio egzamino 

komisija (toliau – Komisija). 

3. Šiame Apraše naudojamos sąvokos: 

3.1. pareiškėjas – asmuo, siekiantis Lietuvos Respublikos patentinių patikėtinių įstatymo 

nustatyta tvarka tapti patentiniu patikėtiniu. 

3.2. kitos šiame Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos patentinių patikėtinių įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

PRAKTINIO DARBO STAŽO PRAMONINĖS NUOSAVYBĖS APSAUGOS SRITYJE 

PRIPAŽINIMAS 

 

4. Praktinio darbo stažu pramoninės nuosavybės apsaugos srityje laikomas nuolatinių 

funkcijų vykdymas atliekant pavedimus pramoninės nuosavybės apsaugos klausimais, darbas 

pramoninės nuosavybės objektus registruojančioje valstybės institucijoje ar įstaigoje arba 

tarptautinėje organizacijoje. Praktinio darbo stažas pramoninės nuosavybės apsaugos srityje 

asmenims, siekiantiems Lietuvos Respublikos patentinių patikėtinių įstatymo nustatyta tapti 

patentiniais patikėtiniais, pradedamas skaičiuoti nuo tada, kai asmuo įgyja šio įstatymo 5 straipsnio 

1 punkte nurodytą išsilavinimą. 

5. Praktinio darbo stažas pramoninės nuosavybės apsaugos srityje pripažįstamas pagal 

dokumentus, patvirtinančius darbo ir nuolatinių funkcijų pramoninės nuosavybės apsaugos srityje 

vykdymą.  

6. Siekdamas įrodyti reikalaujamą praktinio darbo stažą pramoninės nuosavybės apsaugos 

srityje pareiškėjas gali pateikti šiuos dokumentus: 

6.1. darbdavio pažyma, patvirtinanti praktinio darbo stažą pramoninės nuosavybės apsaugos 

srityje; 

6.2. darbo sutartis; 

6.3. darbdavio įsakymai ar potvarkiai dėl priėmimo į pareigas, atleidimo iš pareigų ir pan.; 

6.4. pareiginiai nuostatai ar pareigybės aprašymas; 

6.5. socialinio draudimo pažymėjimas; 

6.6. išsilavinimą patvirtinantis dokumentas (diplomas). 

7. Kaip papildomi praktinio darbo stažą pramoninės nuosavybės apsaugos srityje įrodantys 

dokumentai gali būti pateikiami: 

7.1. atstovavimo teismo bylose dėl pramoninės nuosavybės apsaugos įrodymai; 



7.2. atstovavimo Europos patentų tarnyboje, Europos Sąjungos intelektinės nuosavybės 

tarnyboje, Pasaulinėje intelektinės nuosavybės organizacijoje pramoninės nuosavybės apsaugos 

klausimais įrodymai; 

7.3. kiti praktinio darbo stažą pramoninės nuosavybės apsaugos srityje įrodantys 

dokumentai. 

8. Į Praktinio darbo stažo pramoninės nuosavybės apsaugos srityje laikotarpio skaičiavimą 

įtraukiamas tik toks laikotarpis, kurio metu pareiškėjas ėjo nurodytas pareigas ne mažesniu nei 0,5 

(pusė) etatu.  

 

III SKYRIUS 

PRAKTINIO DARBO STAŽO PRAMONINĖS NUOSAVYBĖS APSAUGOS SRITYJE 

PRIPAŽINIMO TVARKA 

 

9. Šio aprašo 6 ir 7 punktuose nurodytus dokumentus pareiškėjas pateikia Valstybiniam 

patentų biurui kartu su prašymu laikyti patentinio patikėtinio kvalifikacinį egzaminą. 

10. Pateikti dokumentai nagrinėjami Patentinių patikėtinių kvalifikacinio egzamino 

organizavimo ir laikymo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2018 

m. balandžio 26 d. įsakymu Nr. 1R-73 „Dėl patentinių patikėtinių kvalifikacinių egzaminų“, 

nustatyta tvarka ir terminais.  

11. Komisijos darbas organizuojamas Patentinių patikėtinių kvalifikacinio egzamino 

komisijos darbo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos teisingumo ministro 2018 m. 

balandžio 26 d. įsakymu Nr. 1R-73 „Dėl patentinių patikėtinių kvalifikacinių egzaminų“, nustatyta 

tvarka. 

12. Komisijos posėdis gali būti atidedamas ar nagrinėjimo terminai pratęsiami, jei 

nagrinėjant prašymą Komisija nusprendžia pareikalauti iš Pareiškėjo pareiškėjo papildomų 

dokumentų, reikalingų praktinio darbo stažui pramoninės nuosavybės apsaugos srityje įvertinti. 

Tokiais atvejais terminas pratęsiamas iki Pareiškėjas pateiks papildomus dokumentus, bet ne 

ilgesniam nei 1 mėnesio laikotarpiui. 

13. Komisijos sprendimas, kuriuo asmens darbo stažas pripažįstamas praktinio darbo stažu 

pramoninės nuosavybės apsaugos srityje, įrašomas šio Aprašo priede pateiktoje formoje. 

14. Komisijos sprendimas, kuriuo asmens darbo stažas nepripažįstamas praktinio darbo 

stažu pramoninės nuosavybės apsaugos srityje, įrašomas į posėdžio protokolą. 

15. Komisijos sprendimą pasirašo Komisijos pirmininkas ir Komisijos sekretorius. 

Komisijos narys, nesutinkantis su Komisijos sprendimu, turi teisę savo nuomonę išdėstyti raštu, 

kuri pridedama prie Komisijos posėdžio protokolo.  

16. Komisijos sprendimas gali būti skundžiamas teismui Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka.  

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

17. Dokumentai, patvirtinantys patentiniais patikėtiniais siekiančių tapti asmenų praktinio 

darbo stažą, pateikti iki įsigaliojant šiam Aprašui, nagrinėjami vadovaujantis Patentinių patikėtinių 

nuostatais, patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1992 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 362 

„Dėl patentinių patikėtinių nuostatų patvirtinimo“.  



Praktinio darbo stažo pramoninės nuosavybės 

apsaugos srityje pripažinimo tvarkos aprašo 

priedas 

 

PATENTINIŲ PATIKĖTINIŲ KVALIFIKACINIO EGZAMINO KOMISIJA 

 

S P R E N D I M A S 

DĖL PRAKTINIO DARBO STAŽO PRAMONINĖS NUOSAVYBĖS APSAUGOS SRITYJE 

PRIPAŽINIMO 

 

20     m.                 d.  

Vilnius 

 

 

Šiuo sprendimu patvirtinama, kad _____________________________________________ 

(atitinka / neatitinka) Patentinių patikėtinių įstatymo 5 straipsnio 2 punkto reikalavimus dėl 

praktinio darbo stažo pramoninės nuosavybės apsaugos srityje. 
 

Į praktinio darbo stažą pramoninės nuosavybės apsaugos srityje įskaičiuojami laikotarpiai: 

1) ...............................................................................................................................................  

2) .......................................................................................................................... .....................  

3) ...............................................................................................................................................  

...................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................... 

 

Bendras praktinio darbo stažas pramoninės nuosavybės apsaugos srityje sudaro 

.................................... 

 

 
Patentinių patikėtinių kvalifikacinio egzamino 

komisijos pirmininkas 
 

 
__________________ 

 
Sekretorius 

 

 
__________________ 

 


